
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020.

O município de Pedreiras/MA, por intermédio da comissão 
Permanente de Licitação – CPL, torna público o resultado da 
Licitação em epígrafe, que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de reforma do 
muro de contenção na via de acesso do bairro Parque das 
Palmeiras, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Urbanismo, cujo objeto foi adjudicado à empresa EMILENY 
O. DA SILVA EIRELI sob o nº19.495.939/0001-00, no valor de 
84.155,18 (Oitenta e quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e 
dezoito centavos). O Presidente informa ainda, que os autos do 
processo encontram-se com vista franqueada ao interessado a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

Pedreiras – MA, 16 de julho de 2020.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIM MELO
PRESIDENTE DA CPL PORTARIA 054/2020. 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

I – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01137-A/2020

II – INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 041/2020

III – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20201806-01137-
A/2020-01

IV – CONTRATADO: RECICLE INFO E PAPELARIA 
LTDA, CNPJ/MF/Nº 17.293.339/001-26, situado a Avenida Rio 
Branco, nº 394 – Centro – Pedreiras-MA.

V – OBJETIVO: Retificação na clausula segunda – do valor – 
do Contrato Administrativo nº 20201806-01137-A/2020-01.

VI – CLAUSULA SEGUNDO – DO VALOR.
Alterar o valor Unitária e total da Planilha item 02

VII – FUNDAMENTO LEGAL: § 8º Art. 65 da Lei No 8.666/93.
Pedreiras-Ma, 21 de julho de 2020.

JOSUÉ ALVES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADM. Nº 
256-B/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-CPL. 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2020. Aos 20 (vinte) dias do mês de Julho do ano de 2020, o 
MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-
49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, 
Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo 
Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da 
cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF 
nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) 
signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2020, sob o regime de compras pelo Sistema de 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais elétricos 
diversos, de interesse desta Administração a teor do disposto na 
Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal 
nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações 
posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em 
conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 01



ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 02



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADM. 
Nº 256-B/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-
CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2020. Aos 20 (vinte) dias do mês de Julho do ano de 2020, 
o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura 
M u n i c i p a l  d e  P e d r e i r a s ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n ° 
06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, 
Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste 
ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de 
Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 
GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os 
preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, sob o regime de 
compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de materiais elétricos diversos, de interesse 
desta Administração a teor do disposto na Lei Federal nº 
10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações 
posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em 
conformidade com as disposições a seguir: 

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 03



ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADM. Nº 
256-B/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-CPL. 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020. 
Aos 20 (vinte) dias do mês de Julho do ano de 2020, o 
MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-
49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, 
Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo 
Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da 



cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 
629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) 
signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2020, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para o fornecimento de materiais elétricos diversos, de interesse 
desta Administração a teor do disposto na Lei Federal nº 
10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, 
Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar 
nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à 
espécie, em conformidade com as disposições a seguir: 

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 05



ANO VIII Nº 144 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 PAG - 06


